tur. *Ead. qu. 18. n. 45.* & tribus seqq. p. 180.
 Statuti dispositione non comprehenduntur.
Ead. qu. 18. n. 78. 183.
 A communibusque juris regulis eximuntur.
Ead. quæst. 18. n. 77. *ibid.*
 Eorum juramento de illicitè quæfisis an stetur?
Ead. qu. 18. n. 49. 180.
 Senex miserabilis dicitur. *Prælud. 8. n. 6.* 201.
 Seniores quasi Sennores dicti. *Quæst. 18. nu. 32.* 178.
 Sententia lata contra privatum non retractatur
 vigore instrumentorum noviter repertorum.
privil. 28. n. 1. 226.
 Si hoc fortè fiat non ipso jure fit. *Id. priv. 28. n. 2.* *ibid.*
 Fallit favore miserabilium personarum. *Id. privil. 28. n. 3. & 7.* 226. & 227.
 Lata contra Ecclesiam ex speciali favore re-
 tractatur ex instrumentis noviter repertis. *Id. privil. 28. n. 5.* 227.
 Amplia. *Id. privil. 28. n. 6.* *ibid.*
 Venit retractanda per testes noviter repertos.
Id. priv. 28. n. 9. *ibid.*
 Sed quæ concurrere debeant? *Id. privil. 28. n. 10. 11. & 12.* *ibid.*
 Excommunicationis præferri nequit ex indiciis
 indubitatis. *Privil. 49. n. 4.* 241. & 242.
 Lata ab alio judice quam judge domicilii in
 prima instantia dicitur nulla. *Privil. 97. n. 3.* 277.
 Debet esse conformis libello. *Privil. 149. n. 1.* 319.
 Fallit favore piæ causæ. *Id. privil. 149. n. 5. 6. & 7.* *ibid.*
 Idem in judicio inter mercatores. *Id. privil. 149. n. 8.* *ibid.*
 Quid servetur in Regno? *Id. priv. 149. n. 9.* *ibid.*
 Lata contra mortuum non valet. *Privil. 150. n. 1.* 320.
 Quid si feratur pro mortuo. *Id. privil. 150. n. 2.* *ibid.*
 Lata contra mortuum valet favore miserabi-
 lium personarum & in causa libertatis. *Id. privil. 150. n. 3.* *ibid.*
 Lata in beneficium tutorum in bonis pupillorum
 non mandatur executori, si tutores rationes
 administrationis non reddiderint. *Privil. 67. n. 3.* 253.
 Vide *Id. privil. 67. n. 5.* 253. & 254.
 Idem concluditur favore miserabilium perso-
 narum. *Id. privil. 67. n. 7.* 254.
 Nocet omnibus de universitate etiam succe-
 soribus. *Privil. 110. n. 8.* 288. & 289.
 Contra Ecclesiam lata, instrumentorum de
 novo repertorum prætextu retractari potest.
Proœm. n. 36. 5.
 Et an idem in miserabilibus. *Id. proœm. num. 36.* *ibid.*
 Pro miserabilibus, aut fisco una lata, contra
 eos altera, an eis favorabilis prævaleat? *Id. proœm. n. 46.* 6.
 In utilitatem tutorum, vel administratorum re-
 rum miserabilium lata, an executioni mande-
 tur si tutores, vel administratores rationes
 non reddiderunt. *Id. proœm. n. 79.* 7.
 Nulla sustinetur, si pars non opponat. *Qu. 3. n. 87.* 31.
 Ex falsa causa, falsisve allegationibus, aut
 probationibus lata, sua natura tenet. *Ead. quæst. 3. n. 121.* 33.
 Contra fiscum, pupillum, vel minorem nul-

la est ipso jure. *Ead. qu. 3. n. 122.* & quæst.
5. n. 22. pag. 33. & 51.
 Pro pupillo, minoreve prolata, licet ipse fi-
 ne tute, aut curatore in judicio extiterit,
 tenet. *Ead. qu. 3. n. 156.* 35.
 Contra minores lata, eis non præjudicat.
Qu. 5. n. 34. 52.
 Majoribus præjudicat. *Ead. qu. 5. n. 35.* *ibid.*
 Contra minores indefensos lata, ipso jure
 nulla est, etiam si curatores habeant, cui
 minores indefensos condemnari passi sint,
 sive non habeant. *Ead. qu. 5. n. 36.* & duo-
 bus seqq. *ibid.*
 Vel contra Rem publicam indefensam. *Quæst. 10. n. 41.* 113.
 Vel prodigum indefensum. *Quæst. 19. nu. 27.* 185.
remissivè.
 Non potest contra minores indefensos profer-
 ri, licet tutoribus, aut curatoribus citatio sit
 facta, si comparere excusarunt. *Quæst. 5. n. 37.* 52.
 Et quid si tutor, aut curator defensurus, minor-
 rem ad fuit, sed absuit postmodum, quid-
 ve è converso, si in principio non compa-
 ruit, in fine vero sic. *Ead. qu. 5. n. 38. re-
 missivè.* *ibid.*
 Contra minores citatos lata, tenet. *Ead. qu. 5. n. 40.* *ibid.*
 In favorem minoris indefensi, vel absentis la-
 ta sustinetur. *Ead. qu. 5. n. 45.* 53.
 Turpem, miserumve non facit, sed causa. *Qu. 19. n. 6.* 184.
 Cum Procuratore illegitimo in favorem Ec-
 clesiæ, vel minoris lata, valida est. *Quæst. 8. n. 326.* 91.
 Regulariter secus. *Ead. qu. 8. n. 336.* 91. & 92.
 Pro Ecclesia, etiam libello non conformis sus-
 tinetur. *Ead. qu. 8. n. 337.* 92.
 Contra carceratum absentem lata, de cuius
 impedimento notitiam judex habebat, an
 nulla sit? *Quæst. II. n. 44. & 45.* 121.
 Contra privilegiatos non comparentes, deque
 privilegio docentes lata tenet. *Qu. 12. n. 17.* 128.
 Incerta, firmitatem non habet. *Qu. 14. n. 23.* 139.
 Quæ prævaleat, diversis suffragiis existenti-
 bus. *Qu. 16. n. 73. 74. 75. & 76.* 152.
 Contra Ecclesiam absente Advocato, vel Pro-
 curatore lata, nulla est. *Qu. 8. n. 160.* 82.
 Vel contra fiscum. *Ead. qu. 8. n. 161.* *ibid.*
 Quid in aliis? *Ead. qu. 8. n. 162.* *ibid.*
 Novorum instrumentorum postea repertorum
 prætextu instaurari nequit. *Ead. qu. 8. nu. 163.* *ibid.*
 Quid in Ecclesiæ fisci, Reipublicæ, & mino-
 rum causis? *Ead. qu. 8. n. 164. & 165.* *ibid.*
 Et quid in prodigis causa? *Qu. 19. n. 25.* 185.
 Sententiæ duæ, una ad favorem, altera vero
 contra fiscum, attenditur illa ad favorem. *privil. 53. n. 2.* 244.
 Duæ, si reperiantur, una contra miserabiles
 personas, altera vero ad favorem earum, at-
 tenditur illa ad favorem. *Id. priv. 53. n. 1.* *ibid.*
 Tres conformes faciunt rem judicatam. *privil. 159. n. 1.* 325.
 Duæ conformes vigore statuti possunt in causis
 miserabilium personarum rem judicatam fa-
 cere. *Id. privil. 159. n. 4.* *ibid.*
 Ita servari in civitate Bononiæ reportatur. *Id. privil. 159. n. 5.* *ibid.*
 Sepulturæ usus liberè reddit ad Ecclesiam defi-
 ciente

Index

- ciente progenie illorum, tale jus habentium.
Privil. 109. n. 2. 287.
- Sequestrum concessum post sententiam latam in Curia, ex subreptitium si concedatur post aliam gratiam factam possessori, de qua non est facta mentio. *Privil.* 40. n. 8. 236.
- Sermo diffusus desidiam valet. *Proœm.* n. 4. 3.
- Serviens, & cui servitur miseri sunt. *Quæst.* 2. n. 35.
- Servientes Ecclesiæ, vel Clericis, an, & quibus muneribus exempti sint? *Quæst.* 8. n. 80. 76.
- An Ecclesiasticæ personæ, & miserabiles dicuntur. *Quæst.* 9. n. 2. 34. & seqq. 99. & 102.
- Servire Deo, regnare est. *Qu.* 8. n. 189. 84.
- Servitus ultima miserabilium clades. *Quæst.* 16. n. 1. 148.
- Ab humana conditione dissentit. *Ead. quæst.* 16. n. 2. *ibid.*
- Morti comparatur. *Ead. quæst.* 5. n. 5. *ibid.*
- Et morte deterior est. *Ead. quæst.* 16. num. 6. *ibid.*
- In servitutem ex possessione libertatis, qui revocatur, &c. *Ead. quæst.* 16. n. 18. 149.
- Servitutis videtur species, non posse ad libitum disponere. *Quæst.* 5. n. 4. 49.
- Servus poenæ quis efficitur per condemnationem ad mortem. *privil.* 31. n. 2. 374.
- Tutor dari non potest. *Qu.* 3. n. 171. 36.
- A domino dari potest, libertatisque etiam mentione non facta, &c. *Ead. quæst.* 3. n. 172. & 174. *ibid.*
- Alieno servo tutore scripto cuius nota erat testatori conditio, &c. *Ead. quæst.* 3. n. 173. & seq. *ibid.*
- Qui dominum in infirmitate curavit, manumitti etiam à minore potest. *Ead. quæst.* 3. n. 287. 45.
- Ecclesiæ, in dignitate constitutus dicitur. *Qu.* 8. n. 190. 84.
- Universitatis, singulorum de illa non dicitur. *Qu.* 10. n. 19. 111.
- Pro mortuo, pro nullochè quoad ejus civile habetur. *Qu.* 16. n. 8. 148.
- Inter miseros primum locum tenet. *Ead. qu.* 16. n. 9. *ibid.*
- Legis unicæ, C. quando Imper. inter pupill. & vid. fori privilegio capax non est. *Ead. qu.* 16. n. 10. *ibid.*
- Limitatur. *Ead. qu.* 16. n. 15. & seqq. 149.
- Cum in alterius potestate sit, suum nihil habere potest. *Ead. qu.* 16. n. 11. 148.
- Injurias sentit. *Ead. qu.* 16. n. 13. 149.
- An pro injuriis actionem habeat? *Ead. qu.* 16. n. 12. & 14. 148. & 149.
- Ad libertatem proclamare, pro eaque in judicio contendere potest. *Ead. qu.* 16. n. 16. 149.
- Et in eo casu dominum, adversariumque suum ad Principem in primo causæ congressu trahere. *Ead. qu.* 16. n. 17. *ibid.*
- Non est Christianus à Turcis vel Sarracenis captus. *Ead. qu.* 16. n. 33. 150.
- A prædonibus captus, liber remanet. *Ead. qu.* 16. n. 34. *ibid.*
- Pignori obligatus à debitore, creditore sciente & tacente, manumissus, liber efficitur. *Ead. qu.* 16. n. 93. 153.
- Filius à domino nominatus, libertatem consequitur. *Ead. qu.* 16. n. 108. 154.
- Capitis poena à glorioso militiae honore arctur. *Qu.* 17. n. 44. 162.
- Eximios viros, & potestatis, & philosophiæ Principes servos fuisse, disisque charos ex Jo Mar. Novar. *Tract. de Priv.* Tom. II.

Rerum.

477

- Macrobio traditur. *Ead. quæst.* 16. 123. 155.
- Alia. *Vide* Libertas, Captivi.
- Poenæ. *Vide* Deportati.
- Sigismundus Scaccia impugnatur. *Qu.* 10. n. 33. 112.
- Significatio investiganda in primis est, & definitioni anteponenda, ubi nomen de quo agitur adversa fungitur significatione. *Quæst.* 1. n. 1. 9.
- Similitudo omnimoda esse debet, ut à simili argumentum valeat, specialeque ab Æquiparatis deducatur, probandaque ab eo, qui in similitudine fundamentum habet. *Quæst.* 10. n. 23. 112.
- Similium eadem est dispositio & natura. *Privil.* 49. n. 6. 242.
- Simpli dicto cujuscumque statur, in his quæ dependent ab animo in foro conscientiæ. *privil.* 23. n. 6. 368.
- Simplicitas favorem meretur, bonam fidem arguit dolumque excludit. *Qu.* 13. n. 70. & 72. 135. & 136.
- Subveniendum est illis ubicumque æquitas moverit judicantem. *Ead. qu.* 13. n. 81. 136.
- Simulatio non præsumitur, debetque ab allestante probari. *Proœm.* n. 24. 5.
- Singuli an pro ejus debito capi possint? *Qu.* 10. n. 20. 111.
- De Universitate, an testes in ejus causa esse possint? *Ead. qu.* 10. n. 34. & 35. 112. & 113.
- Alia. *Vide*, Universitas.
- Socer quamvis se non obliget pro dotibus, nurus habetur, ac si se obligasset, & tenetur ad restitutionem. *privil.* 145. n. 29. 315.
- Solemnitas major non inducit perfectionem maiorem. *privil.* 21. n. 2. 222.
- Eadem requiritur in dissolvendo actu, quam in illo faciendo. *privil.* 168. n. 8. 338.
- Solemnitates in pupillorum bonorum alienatione requisitæ, an in alienationis ipsis utilibus requirantur? *Quæst.* 3. n. 152. & seq. & qu. 5. n. 47. 35. & 53.
- Ubi in bonorum Ecclesiæ alienationibus. *Qu.* 8. n. 56. & 57. 74. & 75.
- Quæ in pupillorum bonorum alienationibus requirantur. *Qu.* 3. n. 153. 35.
- Quæ in rerum Ecclesiæ? *Qu.* 8. n. 55. remissive. 74. & 75.
- Quæ in Universitatis bonorum alienatione? *Qu.* 10. n. 46. 114.
- In minorum bonorum mobilium, jurium, aut actionum alienatione decretum judicis an requiratur? *Vide* Decretum.
- Quæ in testamentis, de jure civili desiderentur? *Quæst.* 8. n. 338. & qu. 17. numer. 116. 92. & 166.
- Quæ de jure canonico sufficient? *Ead. quæst.* 8. n. 339. & qu. 9. n. 126. 92. & 108.
- Quæ de jure regio, vel ad Ecclesiæ, piæve causæ utilitatem? *Ead. qu.* 8. n. 340. 92.
- Quæ in rusticorum test.? *Qu.* 15. n. 69. remissive. 135.
- Juris gentium in actibus püs servare satis est *Qu.* 16. n. 50. 11.
- Militibus in testamentis remissæ sunt. *Quæst.* 17. n. 117. 166. & 167.
- Et quæ in eis desiderentur. *Ead. qu.* 17. n. 182. & 183. remissive. 169.
- An remissæ sint Paganis, qui jure militari testati sunt, milites vero decessisse. *Ead. qu.* 17. n. 118. & 119. 167.
- Non requiruntur in testamento inter liberos. *privil.* 63. n. 3. 396.

De jure civili in testamento necessariæ non requiruntur in testamento pro exoneratione conscientiæ & restitutione malè ablatorum. *Id. privil. 63. n. 1. & 2.* pag. 396.
Minimè sunt necessariæ in causa piæ statutariæ. privil. 22. n. 3. 367.
 Sed num statutum hoc procedat in oblatione facta Ecclesiæ. *Id. privil. 22. n. 4. ibid.*
 Quæ requirantur in nuncupativo testamento? *Privil. 168. n. 16.* 339.
 Juris civilis non sunt servandæ in causis miserabilium personarum. *privil. 11. n. 4.* 215.
 Solicitus miser est. *Qu. 2. n. 20.* 14.
 Solitus dare eleemosinam in certo die potest cogi ad illam præstandam. *priv. 24. n. 4. 224. & 225.*
Vide Id. priv. 24. n. 5. 225.
 Solvens naturaliter tantum debitum, non repetit. *Qu. 19. n. 17.* 185.
 Per errorem indebitum repetit. *Quæst. 8. n. 360. & qu. 19. n. 18.* 92. & 185.
 Pupillo furioso, vel prodigo per errorem, an repeatat? *Ead. qu. 19. n. 19. & seq.* 185.
 Et an Ecclesiæ? *Qu. 8. n. 361. & seq.* 93.
 Solutio an emphyteufis potius ratione, quam census Ecclesiæ favore videatur facta. *Ead. qu. 8. n. 100.* 78.
 Canonis, rem alienam, census, propriam esse demonstrat. *Ead. quæst. 8. n. 102. ibid.*
 Minuta, an & quando à creditore admittenda. *Quæst. 16. n. 91.* 153.
 Minuta &c. *Vide etiam, Creditor.*
 Ab Ecclesia facta, et si quantitas non fuerit expressa, si per relationem certificari potest, probatur, Ecclesiamque liberat. *Qu. 8. n. 200.* 85.
 Specialia duo favore miserabilium personarum & Ecclesiæ concurrere possunt. *Quæst. 8. n. 342. & privil. 153. n. 3.* 321.
 Duo circa idem concurrere non possunt, nec in eadem persona. *Qu. 8. n. 341. & Id. priv. 153. n. 1.* 92. 320. & 321.
 Declara. *Id. priv. 153. n. 2.* 321.
 Spe qui sustinetur & qui spe cadit? *Quæst. 2. num. 33. & 34.* 15.
 Species apud Juristas qualiter accipiatur? *Ead. qu. 2. n. 4.* 11.
 Spolia inter milites qualiter dividenda? *Qu. 17. n. 63.* 163.
 Spoliatus propriaque re per vim privatus ad Principis tribunal in prima instantia spoliatorem trahere potest. *Quæst. 8. numer. 19.* 70. & 71.
 Qui liber ante omnia exceptione posthabita, restituendus est. *Ead. qu. 8. n. 268.* 88.
 Et quid si Ecclesia spoliavit? *Ead. qu. 8. n. 269.* ibid.
 Stabularii & caupones hospites recipere justa excusatione non existente compellitur. *qu. 15. n. 36.* 144.
 Adversus eos, pro rebus quas apud eos deposituisse, ablatasque peregrinus conqueritur, illius creditur juramento. *Ead. quæst. 15. n. 38.* ibid.
 Statu dicto ejus in illis quæ dependent à conscientia alterius. *privil. 23. n. 4.* 368.
 Statutum & vidua loquens, in nupta inutili maritum habente intelligendum est. *Quæst. 7. n. 1. & 6.* 61.
 Quemadmodum uno actu conditur, unica etiam contraventione tollitur. *Quæst. 8. n. 151.* 81.
 Et quid in statuto Ecclesiæ favorabili? *Ead.*

qu. 8. n. 152. pag. 81.
 Vitia statuentium terminos, in generaleque argumentum trahi nequit; proprii territorii an obliget peregrinos, ab eoque absentes? *Quæst. 15. num. 53.* 145.
 De infirmis loquens, in senibus procedit. *qu. 18. n. 55.* 181.
 Poenale, vel contra jus commune delictum puniens, an minores comprehendat? *qu. 5. n. 28.* 51.
 Certas solemnitates in contractibus requirens, an in minorum contractibus locum habeat? *Ead. qu. 5. n. 46.* 53.
 Prohibens mulieres, minores & similes contrahere, nisi cum præsentia duorum conjunctorum, non procedit quando donant pro exoneratione conscientiæ ob incerta & male ablata. *priv. 22. n. 1.* 367.
Ut de legatis solvatur gabella, non comprehendit legata pro incertis & male ablatis. privil. 18. n. 1. 365.
Quod de legatis ad pias causas solvantur duo denarii pro libra, non valet. Id. privil. 18. n. 2. ibid.
 Sed pro oneribus respicientibus causam piam potest cogi. *Id. privil. 18. n. 3.* ibid.
 Idem est ubi imponeretur gabella pro reparanda Ecclesia, vel pro liberanda civitate ab aliquo morbo contagioso. *Id. privil. 18. n. 4.* ibid.
 Idem est quando imponeretur pro manuteningendo studio in civitate. *Id. privil. 18. n. 5.* ibid.
 Prohibens ne uxor possit legare viro diviti, si dicat, se marito legare pro exoneratione conscientiæ, an valeat legatum. *Privil. 8. n. 1.* 353.
 Licet durum, est observandum. *Privil. 75. n. 9.* 261.
 Sterilitas, ex levi sæpè, parumque laboriosa cultura evenit. *Quæst. 13. n. 7.* 129.
 Stipulari alteri per alterum non potest. *privil. 25. n. 1.* 225.
 Etiam matri, filius nequit. *Id. privil. 25. n. 2.* ibid.
 Non potest pro miserabilibus personis, pro filio. *Id. privil. 25. n. 3.* ibid.
 Pro miserabilibus personis potest. *Id. privil. 25. n. 4.* ibid.
 Pro pia causa licet. *Id. privil. 25. n. 5.* ibid.
 Licet pro absente in causa dotis. *Id. privil. 25. n. 6.* ibid.
 Alteri nemo potest. *Quæst. 8. n. 376.* 93.
 Ecclesiæ quilibet potest. *Ead. qu. 8. n. 378. ib.*
 Et miserabilibus. *Proæm. n. 33.* 5.
 Fisco, pupillo, vel minori. *quæst. 5. n. 22.* 51.
 Quid regulariter hodiè? *quæst. 8. n. 377.* 94.
 Stipulatio contra bonos mores non valet. *priv. 10. n. 2.* 354.
 Studia indefessum laborem requirunt. *quæst. 12. n. 3.* 124.
 Assidua, quæ mala afferunt? *Ead. qu. 12. n. 4.* ibid.
 Temperata, animum oblectant, multosque ex infirmitate ad firmam valetudinem revocant. *Ead. qu. 12. n. 10.* 125.
 Subditus Dominorum iussibus, de quorum justitia anceps judicium est, obedire debet. *quæst. 8. n. 311.* 90.
 Domino Ecclesiam persequenti obedire non debet. *Ead. quæst. 8. n. 312.* 91.
 Subornans testes punitur poena falsi. *privil. 16. n. 2.* 218.
Sub-